ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЯТИГОРСКА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
от 29.07.2014

№2718
О внесении изменений в постановление администрации города Пятигорска  от 30.12.2013г. № 5070 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Профилактика наркомании, токсикомании, алкоголизма и их социальных последствий в городе Пятигорске на 2014-2017 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города–курорта Пятигорска, -
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Пятигорска от 31.12.2013г. № 5070 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Профилактика наркомании, токсикомании, алкоголизма и их социальных последствий в городе Пятигорске на 2014 – 2017 годы» следующие изменения:
1.1. Дополнить Приложение 1 ведомственной целевой программы «Профилактика наркомании, токсикомании, алкоголизма и их социальных последствий в городе Пятигорске на 2014-2017 годы» пунктами 15-16 следующего содержания:

	№ п/п
	Наименование мероприятий, направление расходов
	Сумма затрат (тыс. руб.)
	Источ

ники финанси

рования
	Исполнитель
	Ожидае

мый резуль

тат от реализа

ции меро

приятия

	2
0

1
4
г.
	20

15 г
	20

16 г
	20

17 г
	Все

го

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	15
	Проведение добровольного тестирования на предмет немедицинского употребления наркотических средств обучающихся, воспитанников, студентов образовательных организаций

	0
	0
	0
	0
	0
	Без финансирова
ния
	Пятигорский филиал ГБУЗ «Краевой клинический наркологический диспансер» (по согласованию)
МУ «Управление образования администрации г Пятигорска», Отдел по делам молодежи администрации города Пятигорска;

Отдел опеки, попечительства и делам несовершенно
летних администрации города Пятигорска

	Расшире

ние охвата профилакти
ческой и психоло

гической помощью в группах риска и подростков

	16
	Организация сбора информации и статистических данных о количестве лиц, нуждающихся в реабилитации и ресоциализации, формирование запроса в Министерство здравоохранения Ставропольского края на предоставление услуг по реабилитации  и ресоциализации потребителей наркотиков
	0
	0
	0
	0
	0
	Без финансирова
ния
	ПФ ГБУЗ «Краевой клинический наркологичес
кий диспансер» (по согласованию);
Территориаль
ный отдел здравоохране
ния по г. Пятигорску (по согласованию),
МУ «Управление образования администрации города Пятигорска»;

Отдел по делам молодежи администрации города Пятигорска;

Отдел опеки, попечительства и делам несовершенно
летних администрации города Пятигорска;

УФСКН России по г. Пятигорску  (по согласованию);

ОВД по городу Пятигорску (по согласованию).
	Расшире

ние охвата профилакти
ческой и психоло

гической, реабилитации

онной помощью в группах риска и подрост

ков, замечен

ных в употреб

лении психоак

тивных веществ

	Итого
	0
	0
	0
	0
	0
	Без финансирова

ния

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Пятигорска   Плесникову  И.Т.
         3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
  Глава города Пятигорска

                                                   Л.Н. Травнев